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ACTOPAN

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE ACTOPAN

HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay| 16/ene./2026

hora de Impresion | 05:34 p. m.

Egresos
Concepto S Subejercicio
Aprobado £ pllac[ones I Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

SERVICIOS PERSONALES $97,955,426.08 -$7,710,930.03 $90,244,496.05 $90,228,489.65 $90,228,489.65 $16,006.40

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $77,146,311.84 -$1,915,811.35 $75,230,500.49 $75,230,500.49 $75,230,500.49 $0.00
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $346,800.00 $379,385.20 $726,185.20 $726,185.20 $726,185.20 $0.00
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $17,126,314.24 -$4,539,042.21 $12,587,272.03 $12,587,272.03 $12,587,272.03 $0.00

SEGURIDAD SOCIAL $1,000,000.00 -$501,081.30 $498,918.70 $498,918.70 $498,918.70 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,336,000.00 -$1,134,380.37 $1,201,619.63 $1,185,613.23 $1,185,613.23 $16,006.40

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $17,568,369.39 $8,592,735.11 $26,161,104.50 $18,131,899.67 $18,123,691.42 $8,029,204.83

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $2,130,000.00 $1,032,805.99 $3,162,805.99 $3,035,876.39 $3,035,876.39 $126,929.60
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,230,000.00 $2,456,211.68 $3,686,211.68 $3,447,343.02 $3,447,343.02 $238,868.66

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE.CONSTRUCCION Y DE .
REPARACION '

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$1,926,000.00
$469,891.48

$8,051,468.12
$1,715,658.00

$900,000.00
$1,145,351.79

$50,901,733.66
$12,304,523.00
$1,226,000.00
$4,134,714.37

$700,000.00
$5,919,629.40

$1,350,000.00
$250,000.00
$8,237,958.00
$16,778,908.89
$13,359,395.02

$5,589,274.94
$62,312.17

-$48,864.93
-$762,992.64

-$716,793.47
$980,781.37

$16,779,656.86
-$4,689,716.81

$2,083,974.69
-$1,510,958.62

$85,516.49
$12,293,871.33

-$9,411.46
$237,359.42
$19,803,810.89
-$11,514,789.07
-$3,112,783.48

$7,515,274.94

$532,203.65

$8,002,603.19
$952,665.36

$183,206.53
$2,126,133.16

$67,681,390.52
$7,614,806.19
$3,309,974.69
$2,623,755.75

$785,516.49
$18,213,500.73

$1,340,588.54
$487,359.42
$28,041,768.89
$5,264,119.82
$10,246,611.54

$1,828,412.97
$449,790.16

$6,831,203.87
$307,270.16

$183,206.53
$2,048,796.57

$61,181,987.67
$6,937,493.19
$2,992,743.65
$1,398,755.75

$300,467.83
$15,673,843.63

$1,238,214.53
$478,274.85
$27,487,692.42
$4,674,501.82
$9,901,027.94

(

oy

$1,828,412.97

$449,790.16

$6,822,995.62
$307,270.16

$183,206.53
$2,048,796.57

$61,179,974.91
$6,937,493.19
$2,992,743.65
$1,398,755.75

$300,467.83
$15,673,843.63

$1,238,214.53
$476,262.09
$27,487,692.42
$4,674,501.82
$9,899,184.69

-

_-$5,686,861.97
$82,413.49

$1,171,399.32
$645,395.20

$0.00
$77,336.59

$6,499,402.85
$677,313.00
$317,231.04
$1,225,000.00

$485,048.66
$2,539,657.10

$102,374.01

$9,084.57
$554,076.47
$589,618.00
$345,583.60
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Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE ACTOPAN .

HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 16/ene./2026
hora de Impresion | 05:34 p. m.

-

Egresos
Concepto Ampliaciones / ] Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $2,784,000.00 -$200,508.55 $2,583,491.45 $2,583,491.45 $2,583,491.45 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $7,669,875.82 -$3,480,783.60 $4,189,092.22 $3,843,508.62 $3,841,665.37 $345,583.60
PENSIONES Y JUBILACIONES $2,905,519.20 $568,508.67 $3,474,027.87 $3,474,027.87 $3,474,027.87 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,724,267.96 $10,490,262.93 $17,214,530.89 $6,364,180.60 $6,364,180.60 $10,850,350.29
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $750,000.00 $10,388,881.50 $11,138,881.50 $288,531.21 $288,531.21 $10,850,350.29
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $221,842.00 -$198,024.00 $23,818.00 $23,818.00 $23,818.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $100,000.00 -$27,007.00 $72,993.00 $72,993.00 $72,993.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,654,896.96 $306,203.04 $3,961,100.00 $3,961,100.00 $3,961,100.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $300,000.00 +~ -$300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,697,529.00 $320,209.39 $2,017,738.39 $2,017,738.39 $2,017,738.39 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $28,774,494.89 $23,308,276.45 $52,082,771.34 $39,909,250.28 $39,171,798.39 $12,173,521.06
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $28,774,494.89 $22,686,971.30 $51,461,466.19 $39,909,250.28 $39,171,798.39 $11,552,215.91
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $621,305.15 $621,305.15 $0.00 $0.00 $621,305.15
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $3,316,108.65 $3,316,108.65 $0.00 $0.00 $3,316,108.65
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $3,316,108.65 $3,316,108.65 $0.00 $0.00 $3,316,108.65
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000| — $0.00




\f\:,- . MUNICIPIO DE ACTOPAN ‘

AQ]‘OPAN HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Usr: supervisor Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Fechaly | (alne./2026
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025 hora de Impresion | 05:34 p. m.
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto P . Subejercicio
Aprobado (Re‘c)iuac(::i onis) Modificado Devengado Pagado

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS o eriA M, $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS o) 4%? $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIO X $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS) ) A

= =
Total del Egreso ,$215,283,687.00 $51,663,326.49 $266,947,013.49 / $41,230,177.68
GUIRRE LUCIO % NG Pan H\DP‘
IDENTA MUNICIPAL

RERO MUNIGPAL
‘ 2024-- 2027
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