

# MUNICIPIO DE ACTOPAN

## HIDALGO

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

#### Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025  
(Cifras en Pesos)

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_CP\_CTO

Fecha y hora de Impresión | 16/ene./2026 | 05:34 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	\$97,955,426.08	-\$7,710,930.03	\$90,244,496.05	\$90,228,489.65	\$90,228,489.65	\$16,006.40
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$77,146,311.84	-\$1,915,811.35	\$75,230,500.49	\$75,230,500.49	\$75,230,500.49	\$0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$346,800.00	\$379,385.20	\$726,185.20	\$726,185.20	\$726,185.20	\$0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$17,126,314.24	-\$4,539,042.21	\$12,587,272.03	\$12,587,272.03	\$12,587,272.03	\$0.00
SEGURIDAD SOCIAL	\$1,000,000.00	-\$501,081.30	\$498,918.70	\$498,918.70	\$498,918.70	\$0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$2,336,000.00	-\$1,134,380.37	\$1,201,619.63	\$1,185,613.23	\$1,185,613.23	\$16,006.40
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	\$17,568,369.39	\$8,592,735.11	\$26,161,104.50	\$18,131,899.67	\$18,123,691.42	\$8,029,204.83
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$2,130,000.00	\$1,032,805.99	\$3,162,805.99	\$3,035,876.39	\$3,035,876.39	\$126,929.60
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$1,230,000.00	\$2,456,211.68	\$3,686,211.68	\$3,447,343.02	\$3,447,343.02	\$238,868.66
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$1,926,000.00	\$5,589,274.94	\$7,515,274.94	\$1,828,412.97	\$1,828,412.97	\$5,686,861.97
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$469,891.48	\$62,312.17	\$532,203.65	\$449,790.16	\$449,790.16	\$82,413.49
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$8,051,468.12	-\$48,864.93	\$8,002,603.19	\$6,831,203.87	\$6,822,995.62	\$1,171,399.32
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$1,715,658.00	-\$762,992.64	\$952,665.36	\$307,270.16	\$307,270.16	\$645,395.20
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$900,000.00	-\$716,793.47	\$183,206.53	\$183,206.53	\$183,206.53	\$0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$1,145,351.79	\$980,781.37	\$2,126,133.16	\$2,048,796.57	\$2,048,796.57	\$77,336.59
<b>SERVICIOS GENERALES</b>	\$50,901,733.66	\$16,779,656.86	\$67,681,390.52	\$61,181,987.67	\$61,179,974.91	\$6,499,402.85
SERVICIOS BÁSICOS	\$12,304,523.00	-\$4,689,716.81	\$7,614,806.19	\$6,937,493.19	\$6,937,493.19	\$677,313.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$1,226,000.00	\$2,083,974.69	\$3,309,974.69	\$2,992,743.65	\$2,992,743.65	\$317,231.04
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$4,134,714.37	-\$1,510,958.62	\$2,623,755.75	\$1,398,755.75	\$1,398,755.75	\$1,225,000.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$700,000.00	\$85,516.49	\$785,516.49	\$300,467.83	\$300,467.83	\$485,048.66
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$5,919,629.40	\$12,293,871.33	\$18,213,500.73	\$15,673,843.63	\$15,673,843.63	\$2,539,657.10
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$1,350,000.00	-\$9,411.46	\$1,340,588.54	\$1,238,214.53	\$1,238,214.53	\$102,374.01
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$250,000.00	\$237,359.42	\$487,359.42	\$478,274.85	\$476,262.09	\$9,084.57
SERVICIOS OFICIALES	\$8,237,958.00	\$19,803,810.89	\$28,041,768.89	\$27,487,692.42	\$27,487,692.42	\$554,076.47
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$16,778,908.89	-\$11,514,789.07	\$5,264,119.82	\$4,674,501.82	\$4,674,501.82	\$589,618.00
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	\$13,359,395.02	-\$3,112,783.48	\$10,246,611.54	\$9,901,027.94	\$9,899,184.69	\$345,583.60

**MUNICIPIO DE ACTOPAN**  
**HIDALGO**

**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**

**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**

Usr: supervisor

Rep: rpEstadoPresupuestoEgresos\_CPTO

Fecha y  
hora de Impresión | 16/ene./2026  
05:34 p. m.

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$2,784,000.00	-\$200,508.55	\$2,583,491.45	\$2,583,491.45	\$2,583,491.45	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$7,669,875.82	-\$3,480,783.60	\$4,189,092.22	\$3,843,508.62	\$3,841,665.37	\$345,583.60
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$2,905,519.20	\$568,508.67	\$3,474,027.87	\$3,474,027.87	\$3,474,027.87	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>\$6,724,267.96</b>	<b>\$10,490,262.93</b>	<b>\$17,214,530.89</b>	<b>\$6,364,180.60</b>	<b>\$6,364,180.60</b>	<b>\$10,850,350.29</b>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$750,000.00	\$10,388,881.50	\$11,138,881.50	\$288,531.21	\$288,531.21	\$10,850,350.29
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$221,842.00	-\$198,024.00	\$23,818.00	\$23,818.00	\$23,818.00	\$0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$100,000.00	-\$27,007.00	\$72,993.00	\$72,993.00	\$72,993.00	\$0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$3,654,896.96	\$306,203.04	\$3,961,100.00	\$3,961,100.00	\$3,961,100.00	\$0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$300,000.00	-\$300,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$1,697,529.00	\$320,209.39	\$2,017,738.39	\$2,017,738.39	\$2,017,738.39	\$0.00
ACTIVOS BIOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>\$28,774,494.89</b>	<b>\$23,308,276.45</b>	<b>\$52,082,771.34</b>	<b>\$39,909,250.28</b>	<b>\$39,171,798.39</b>	<b>\$12,173,521.06</b>
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$28,774,494.89	\$22,686,971.30	\$51,461,466.19	\$39,909,250.28	\$39,171,798.39	\$11,552,215.91
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	\$0.00	\$621,305.15	\$621,305.15	\$0.00	\$0.00	\$621,305.15
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$3,316,108.65</b>	<b>\$3,316,108.65</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$3,316,108.65</b>
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	\$0.00	\$3,316,108.65	\$3,316,108.65	\$0.00	\$0.00	\$3,316,108.65
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

# MUNICIPIO DE ACTOPAN

## HIDALGO

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

#### Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025  
 (Cifras en Pesos)

 Fecha y  
 hora de Impresión | 16/ene./2026  
 05:34 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>DEUDA PÚBLICA</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
<b>Total del Egreso</b>	<b>\$215,283,687.00</b>	<b>\$51,663,326.49</b>	<b>\$266,947,013.49</b>	<b>\$225,716,835.81</b>	<b>\$135,224,967,319.66</b>	<b>\$41,230,177.68</b>



2024 - 2027

 JUAN ALONSO AGUIRRE LUCIO  
 TESORERO MUNICIPAL


2024 - 2027

 LIC. IMELDA CUELLAR CANO PAN, HIDALGO  
 PRESIDENTA MUNICIPAL


2024 - 2027

 LIC. OSCAR OLVERA MOCTEZUMA  
 SINDICO HACENDARIO